[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1156/2022

São Roque, 14 de abril de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nós, vereadores integrantes dos blocos parlamentares “Bancada Legislativo Responsável” e “Juventude Independente”, solicitamos os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de providenciar a contratação de um avaliador de imóveis para verificar a desapropriação do Saboó.
Tendo em vista o protocolo realizado nesta Casa de Leis do Projeto de Lei Nº 40/2022, de autoria do Poder Executivo, este pedido visa suprir a necessidade de os parlamentares desta Câmara terem recursos para deliberar de maneira independente, técnica e bem embasada a respeito do valor proposto para a desapropriação do terreno em questão, visando o equilíbrio entre o interesse da municipalidade e as exigências atinentes ao processo de desapropriação.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

	NEWTON DIAS BASTOS
Niltinho Bastos
Vereador

	José Alexandre Pierroni Dias

Alexandre Veterinário

Vereador

	Marcos Roberto Martins Arruda

Marquinho Arruda

Vereador

	Rogério Jean da Silva

Cabo Jean

Vereador

	Diego Gouveia da Costa

Diego Costa

Vereador

	Paulo Rogério Noggerini Júnior

Paulo Juventude

Vereador
	William da Silva Albuquerque

William Albuquerque

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor

JULIO ANTONIO MARIANO
DD. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 14/04/2022 - 11:42 5081/2022/AO

1